DESPACHO DE REVOGAÇÃO DE ITEM DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021 - CULTURAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS COM PROFISSIONAIS

ESPECIALIZADOS EM MINISTRAR AULAS DE MÚSICA, CANTO, DANÇA E

INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA A FUNDAÇÃO CULTURAL CAMPONOVENSE.

A SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL CAMPONOVENSE – Marli

Becker, considerando as razões de interesse público, decorrentes de fato superveniente

demonstradas no ofício nº 020/2021, RESOLVE, a fim de bem resguardar o interesse público,

pela REVOGAÇÃO do item 15 do Processo Licitatório n. 01/2021, na modalidade Pregão

Presencial n. 01/2021, oriundo da Fundação Cultural Camponovense, com fundamento no

disposto no caput do art. 49 da Lei n. 8.666/93, devendo-se proceder o lançamento de nova

licitação para a contratação do item descrito, escoimado dos eventuais vícios que culminaram

no desfazimento parcial do processo licitatório em questão.

Proceda-se a devida publicação do respectivo termo de revogação, autuando-se cópia

nos autos do respectivo processo licitatório.

Campos Novos-SC, 29 de março de 2021.

Marli Aparecida Machado Becker

Superintendente da Fundação Cultural

Município de Campos Novos